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Дело C-248/09

Pakora Pluss SIA

срещу

Valsts ieņēmumu dienests

(Преюдициално запитване,  
отправено от Augstākās tiesas Senāts Administratīvo lietu departaments)

„Акт за присъединяване към Европейския съюз — Митнически съюз — 
Преходни мерки — Допускане до свободно обращение при освобождаване от 
мита — Стока, която към датата на присъединяването на Република Латвия се 
транспортира в разширената Общност — Формалности при износ — Вносни 

сборове — ДДС“

Решение на Съда (първи състав) от 29 юли 2010 г.   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    	 I - 7704

Резюме на решението

1.	 Митнически съюз  — Допускане до свободно обращение при освобождаване от 
мита — Акт за присъединяване от 2003 г.
(глава 5, точка 1 от приложение IV към Акта за присъединяване от 2003 г.; член 448 
от Регламент № 2454/93 на Комисията)
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2.	 Митнически съюз  — Допускане до свободно обращение при освобождаване от 
мита — Акт за присъединяване от 2003 г.
(глава  5, точка  1 от приложение  IV към Акта за присъединяване от 2003  г.; 
Регламент № 2913/92 на Съвета; Регламент № 2454/93 на Комисията)

3.	 Митнически съюз  — Вносни сборове  — Обхват  — Данък върху добавената 
стойност
(член 4, параграф 10 от Регламент № 2913/92 на Съвета; член 2, параграф 2, член 11, 
част Б, параграф 3, буква а) и член 21, параграф 2 от Директива 77/388 на Съвета)

1.	 След като към датата на присъеди-
няването към Европейския съюз на 
Чешката република, Република Ес-
тония, Република Кипър, Република 
Латвия, Република Литва, Република 
Унгария, Република Малта, Република 
Полша, Република Словения и Сло-
вашката република, стоките се транс-
портират в разширената Общност, се 
прилага режимът, предвиден в глава 5, 
точка  1 от приложение  IV към Акта 
за присъединяване, който изключва 
прилагането на другите митнически 
режими. Следователно, тъй като ре-
жимът, предвиден в глава  5, точка  1 
от приложение  IV към този Акт за 
присъединяване, е изчерпателен, в та-
къв случай не се прилага член  448 от 
Регламент №  2454/93 за определяне 
на разпоредби за прилагане на Регла-
мент №  2913/92 относно създаване 
на Митнически кодекс на Общност-
та, изменен с Регламент № 2787/2000, 
отнасящ се до облекчените процеду-
ри при транспортиране по море меж-
ду държавите членки в рамките на 

режима на общностния транзит. Ето 
защо, включително когато е съставен 
товарен манифест, предвидените в 
член  448 от Регламента за прилагане 
№ 2454/93 действия не могат да замес-
тят формалностите при износ, посоче-
ни в глава 5, точка 1 от приложение IV 
към посочения Акт за присъединява-
не. От това следва, че за да се провери 
дали са спазени посочените в глава 5, 
точка 1 от приложение IV към Акта за 
присъединяване формалности при из-
нос, е без значение дали са извършени 
действията, предвидени в член 448 от 
Регламента за прилагане, дори когато 
е съставен товарен манифест.

(вж. точки 32—35; точка 1 от 
диспозитива)
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2.	 Регламент №  2913/92 относно създа-
ване на Митнически кодекс на Общ-
ността, изменен с Регламент № 82/97, и 
Регламент № 2454/93, изменен с Регла-
мент № 2787/2000, са приложими в но-
вите държави членки, считано от 1 май 
2004 г., без да е възможно да се твърди, 
че се прилага режимът, предвиден в 
глава 5, точка 1 от приложение IV към 
Акта за присъединяване към Евро-
пейския съюз на Чешката република, 
Република Естония, Република Кипър, 
Република Латвия, Република Литва, 
Република Унгария, Република Малта, 
Република Полша, Република Слове-
ния и Словашката република, когато 
предвидените в нея формалности при 
износ не са изпълнени за стоки, кои-
то към датата на присъединяването на 
тези нови държави членки към Евро-
пейския съюз се транспортират в раз-
ширената Общност.

(вж. точка 41; точка 2 от диспозитива)

3.	 Член  4, параграф  10 от Регламент 
№ 2913/92 относно създаване на Мит-
нически кодекс на Общността, изме-
нен с Регламент № 82/97, трябва да се 
тълкува в смисъл, че вносните сборове 
не включват подлежащия на събиране 
при вноса на стоки данък върху доба-
вената стойност. Освен това при внос 
на стока данъкът върху добавената 
стойност се дължи от лицето или ли-
цата, посочено/посочени или прието/
приети за платец/платци в държавата 
членка на вноса.

(вж. точки 47, 49 и 52; точки 3 и 4 от 
диспозитива)
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